
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

 

  ZÁPIS  
z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se 

uskutečnilo dne 29. října 2020 od 18:17 hodin v Kulturním domě 

v Krásně 
 

 

Přítomni: 

Ing. Martin Pribol, Ing. Tomáš Brendl, Ing. Tomáš Fenkl, Ing. Vendula Pokorná, Mgr. Václav 

Kříž, p. Petr Ott, p. Václav Krpejš. 

   

Nepřítomni – omluveni: p. Josef Havel, p. Miroslav Kirejev, Bc. Erich Kříž, p. Petr 

Zahrádka. 

 

                                                       

Zapisovatelka:  Jaroslava Karabinová 

 

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 18:17 hodin místostarostou města  

Ing. Martinem Pribolem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční 

většině, tudíž je zastupitelstvo usnášení schopné. Počet přítomných zastupitelů je 7. 

 

 

1. Volba návrhové komise 
Místostarosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Mgr. Václav Kříž 

2. Ing. Tomáš Fenkl 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje návrhovou komisi ve složení -  Mgr. Václav Kříž, Ing. Tomáš Fenkl. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Místostarosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. Václav Krpejš 



 2 

2. Ing. Tomáš Brendl 

 

            Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.2/13/2020)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 schvaluje ověřovatele zápisu ve složení p. Václav Krpejš, Ing. Tomáš Brendl. 

 

3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
 

Zveřejněný program zasedání na úřední desce:   

1.Volba návrhové komise 

2.Volba ověřovatelů zápisu 

3.Schválení programu jednání 

4.Informace města  

5.Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Krásno 

6.Schválení zápisu z 12. zasedání ZM Krásno  

7.Prodej částí pozemků číslo 1399/3 a st. 55/2 v k. ú. Krásno n/T  

8.Prodej pozemku číslo 37 v k.ú. Háje n/T 

9.Prodej části pozemku číslo 2893/7  v k. ú. Krásno n/T  

10.Vodní hospodářství 

11.Projekt „Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké“ - realizace 

12.Projekt „Krásno, Háje nad Teplou – oprava místní komunikace“ – realizace 

13.Příkazní smlouva o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na projekt: „Rekonstrukce 

místních komunikací ve městě Krásno“ 

14.Zahájení přípravy projektu „Řešení parkovacích míst ve městě Krásno“ 

15.Řešení dopravy v Krásně v návaznosti na přípravu rozvojových ploch města Krásna 

16.Rekonstrukce areálu TJ Baník Krásno - Smlouva na vypracování projektové dokumentace 

pro společné rozhodnutí a dokumentace pro provedení stavby, žádost o dotaci na zhotovení 

projektové dokumentace, žádost o dotaci na rekonstrukci areálu 

17.Rekonstrukce zvonice – další postup 

18.Rekonstrukce infrastruktury Dolní Hluboká 2021 

19.Dotace na výsadbu listnatých stromů 

20.1. Zpráva o uplatňování územního plánu  

21.1. Změna Územního plánu Krásno 

22.Vytvoření krátkodobého pracovního místa na dobu určitou pro pracovníka určeného k 

provádění drobných zednických prací při údržbě nemovitého majetku města Krásna  

23.Projekt komunitního domu pro seniory a prodejny potravin 

24.Strategický rozvojový plán příprava 

25.Příprava rozpočtu 2021 

26.Záležitosti č.p. 13 – kulturní dům 

27.NEI dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Podpora turistického ruchu v 

Krásně“ 

28.INV dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Rekonstrukce a intenzifikace úpravy 

vody Krásno“ 

29.Rozpočtová opatření 

30.Různé 



 3 

Místostarosta města Ing. Martin Pribol navrhl úpravu programu v tomto znění: 
  

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. (6) Schválení zápisu z 12. zasedání ZM Krásno  

5. (11) Projekt „Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké“ - realizace 

6. (12) Projekt „Krásno, Háje nad Teplou – oprava místní komunikace“ – realizace 

7. (19) Dotace na výsadbu listnatých stromů 

8. (20) 1. Zpráva o uplatňování územního plánu  

9. (21) 1. Změna Územního plánu Krásno 

10. (22) Vytvoření krátkodobého pracovního místa na dobu určitou pro pracovníka určeného k 

provádění drobných zednických prací při údržbě nemovitého majetku města Krásna  

11. (27) NEI dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Podpora turistického ruchu v 

Krásně“ 

12. (28) INV dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Rekonstrukce a intenzifikace 

úpravy vody Krásno“ 

13. TJ Baník Krásno 

14. (29) Rozpočtová opatření 

 

 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

    

(Usnesení č.3/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje program jednání v upraveném znění: 

   

Program zasedání:   

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Schválení zápisu z 12. zasedání ZM Krásno  

5. Projekt „Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké“ - realizace 

6. Projekt „Krásno, Háje nad Teplou – oprava místní komunikace“ – realizace 

7. Dotace na výsadbu listnatých stromů 

8. 1. Zpráva o uplatňování územního plánu  

9. 1. Změna Územního plánu Krásno 

10. Vytvoření krátkodobého pracovního místa na dobu určitou pro pracovníka určeného 

k provádění drobných zednických prací při údržbě nemovitého majetku města Krásna  

11. NEI dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Podpora turistického ruchu 

v Krásně“ 

12.INV dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Rekonstrukce a intenzifikace 

úpravy vody Krásno“ 

13. TJ Baník Krásno 

14. Rozpočtová opatření 

 



 4 

4. Schválení Zápisu z 12. zasedání ZM Krásno 
Místostarosta města předložil ke schválení Zápis z 12. zasedání ZM Krásno, které se konalo 

dne 14. 9. 2020. 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č.4/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje  Zápis z 12. zasedání  ZM Krásno, které se konalo dne 14. 09. 2020 bez 

připomínek.  
 

 

5. Projekt „Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké“ - realizace      
  Místostarosta města předložil výsledek výzvy k podání nabídky na zhotovení realizace akce 

"Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké",     

Forma financování realizace 

- prostřednictvím úvěru 

- zapojením zůstatku hospodaření z minulých let 

- případnou dotací 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 5/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

1) schvaluje financování realizace akce "Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké", formou 

vítězem výběrového řízení, 

   

2) schvaluje jako dodavatele realizace akce "Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké" 

společnost IPR Aqua, s r.o., IČ: 05314135, Volutová 2523/14, 158 00 Praha 5, která vzešla 

z výběrového řízení,  za cenu 679 901,- Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy, 

 

3) schvaluje podání žádosti o dotaci. 

 

 

Zastupitelé se po diskuzi o schváleném bodu jednání číslo 5 (Projekt „Posílení 

zdroje vody v Dolní Hluboké“ – realizace) vrátili zpět k tomuto bodu k 

projednání. Navrhli schválení revokaci usnesení tohoto bodu a současně 

schválili projednat nové upravené usnesení, které přednese místostarosta města. 
 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 



 5 

zdržel se – 0 

  

 

  Místostarosta města předložil opravené znění usnesení 5/13/2020 ke schválení 

v tomto znění: 

 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 

1) schvaluje financování realizace akce "Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké", 

formou zapojení přebytku hospodaření, 

   

2) schvaluje jako dodavatele realizace akce "Posílení zdroje vody v Dolní 

Hluboké" společnost IPR Aqua, s r.o., IČ: 05314135, Volutová 2523/14, 158 00 

Praha 5, která vzešla z výběrového řízení, za cenu 679 901,- Kč bez DPH a 

pověřuje starostu města podpisem smlouvy, 

 

3) schvaluje podání žádosti o dotaci. 
 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 

(Usnesení č. 5/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

1) schvaluje financování realizace akce "Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké", formou 

zapojení přebytku hospodaření, 

   

2) schvaluje jako dodavatele realizace akce "Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké" 

společnost IPR Aqua, s r.o., IČ: 05314135, Volutová 2523/14, 158 00 Praha 5, která vzešla 

z výběrového řízení, za cenu 679 901,- Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy, 

 

3) schvaluje podání žádosti o dotaci. 

 

 

6. Projekt „Krásno, Háje nad Teplou – oprava místní 
komunikace“ – realizace        
Místostarosta města předkládá výsledek výzvy k podání nabídky na zhotovení realizace akce 

"Krásno, Háje nad Teplou - oprava místní komunikace" 

Forma financování realizace 

- prostřednictvím dotace 

- z rozpočtu na rok 2021 

- pokud to bude možné, starosta podá ještě žádost o dotaci z programu Karlovarského kraje pro 

rok 2021 
        



 6 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 6/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  
1) schvaluje financování realizace akce "Krásno, Háje nad Teplou - oprava místní 

komunikace", prostřednictvím dotace ve výši 600 000,- Kč s dofinancováním z rozpočtu 

města pro rok 2021, 

   

2) schvaluje jako dodavatele realizace akce "Krásno, Háje nad Teplou - oprava místní 

komunikace" výherce výběrového řízení společnost HL Bohemia s.r.o., IČ: 24237451 

Zahradní 769, 357 31 Horní Slavkov, za cenu 987 709,24 Kč včetně DPH a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy, 

 

3) pověřuje starostu města k podání žádosti o dotaci. 

 

 

 

7. Dotace na výsadbu listnatých stromů 
Místostarosta města předložil informace o přípravě projektu "Založení nové aleje na 

Krásenskou rozhlednu". 

Starosta města připravuje výsadbu aleje podél nové kamenné "štětové" cesty na rozhlednu. 

Jedná se o cca 18 třešní, 37 jedlých jeřabin (do míst, kde je otevřená pláň a výsadba ovocných 

stromů tam není vhodná a podporovaná)  a mix 45 jabloní, švestek a hrušek - vše historické 

odrůdy, které jsou vhodné do naší nadmořské výšky. 

Dotace bude činit cca 210 000,- Kč a pokusí se do tohoto rozpočtu vejít - pak by byla výše 

dotace 100 %.   

 

(Usnesení č. 7/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí přípravu projektu "Založení nové aleje na Krásenskou rozhlednu". 

Povede podél nové kamenné "štětové" cesty na rozhlednu. jedná se o cca 18 třešní, 37 

jedlých jeřabin (do míst, kde je otevřená pláň a výsadba ovocných stromů tan není vhodná 

a podporovaná).  a mix 45 jabloní, švestek a hrušek - vše historické odrůdy, které jsou 

vhodné do naší nadmořské výšky. 

Dotace bude činit cca 210 000,-  Kč    

 

8. 1. Zpráva o uplatňování územního plánu  
Místostarosta města předložil informaci o dokončování dokumentu 1. Zpráva o uplatňování ÚP 

Krásno.  

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 8/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  



 7 

 bere na vědomí další postup ve věci dokončení pořizování 1. Zprávy o uplatňování 

ÚP Krásno. Pověřuje starostu města provedením všech kroků vedoucích 

k dokončení 1. Zprávy o uplatňování ÚP Krásno a jejímu předložení ke schválení 

na nejbližším jednání zastupitelstva města. 

  
. 
      

 

9. 1. Změna Územního plánu Krásno 
Místostarosta města předložil záměr zahájení pořizování 1. Změny ÚP Krásno     

na přípravě se nadále pracuje. 

 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 9/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 pověřuje starostu města  

1) přípravou všech kroků vedoucích k zahájení pořizování 1. Změny územního plánu 

města Krásna 

2) zahájení procesu pořizování 1. Změny ÚP města Krásna bude zahájeno na nejbližším 

jednání zastupitelstva města po schválení 1. Zprávy o uplatňování územního plánu 

Krásno.    

 

10. Vytvoření krátkodobého pracovního místa na dobu 
určitou pro pracovníka určeného k provádění drobných 
zednických prací při údržbě nemovitého majetku města 
Krásna  
 Vzhledem k možnosti zaměstnání vhodného pracovníka se žádá ZM o souhlas k vytvoření 

krátkodobého pracovního místa na dobu určitou pro pracovníka určeného k provádění drobných 

zednických prací při údržbě nemovitého majetku města Krásna.           

 

Důvodem je, že jednoduché zednické práce, které budeme stejně provádět na údržbě domů 

můžeme takto udělat s pomocí vlastních pracovníků, čímž ušetříme více než 50% nákladů - 

nejlevnější zednická firma, která pro nás nyní pracuje si účtuje 280,- Kč na hodinu, pokud nejde 

práce nacenit na jednotky (např. m2)  

 

Plánované práce, které by tento pracovník prováděl: 

- opravy chodeb obecních bytových domů (již zahájeno) 

- oprava chodeb městského úřadu 

- oprava omítky sklepu v provozovně restaurace 

- zhotovení odvodnění okapových svodů kulturního domu 

- výměna poškozených obrubníků na náměstí 

- připojování vysokorychlostního internetu 

- případné další potřebné práce, zapojení do údržby města 

 



 8 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 10/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 souhlasí s vytvořením pracovního místa pro pracovníka určeného pro práci na 

údržbě nemovitostí a údržbě města na dobu určitou do 30. 6. 2021 s možností 

prodloužení v případě potřeby. Bude zařazen jako pracovník městského úřadu. 

  

 

11. NEI dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt 
„Podpora turistického ruchu v Krásně“ 
Na základě žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2020 byla městu 

Krásno poskytnuta NEI dotace ve výši 70 000,- Kč z programu Podpora aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji na projekt "Podpora turistického ruchu v Krásně". 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 11/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje přijetí neinvestiční dotace ve výši 70 000,- Kč z rozpočtu Karlovarského kraje 

pro rok 2020 z programu Podpory aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji na 

projekt " Podpora turistického ruchu v Krásně".  

 

 

12.INV dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt 
„Rekonstrukce a intenzifikace úpravy vody Krásno“ 
Na základě žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2020 byla městu 

Krásno poskytnuta investiční dotace ve výši 1 599 746,14 Kč z programu na podporu realizace 

drobných vodohospodářských ekologických akcí na projekt "Rekonstrukce a intenzifikace 

úpravny vody Krásno". Celková výše dotace bude převedena jako mimořádná splátka úvěru. 

 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 12/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje přijetí INV dotace ve výši 1 599 746,14 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje 

pro rok 2020 z programu na podporu realizace drobných vodohospodářských 



 9 

ekologických akcí na projekt "Rekonstrukce a intenzifikace úpravny vody Krásno" 

spolu s převodem celkové výše dotace na mimořádnou splátku úvěru. 

 

 

13. Poskytnutí peněžního daru TJ Baníku Krásno  
Na základě vyúčtování provozních nákladů na údržbu sportovního areálu za 1-9/2020 a odhadu 

nákladů za 10-12/2020 ze dne 22.10.2020 pod č.j.  2132/20/JBr od TJ Baník Krásno 

předkládáme zastupitelům návrh na schválení peněžitého daru ve výši 40 000,- Kč v souladu 

s pravomocemi zastupitelstva podle  § 85, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, z důvodů 

výše uvedených. 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 13/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno projednalo a:  

 schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 40 000,- Kč právnické osobě TJ Baník 

Krásno, Kladenská 580, 357 47 Krásno, IČ: 69966338 na údržbu sportovního areálu za 

období 1-12/2020. 

 
 
14. Rozpočtová opatření 
Změna rozpočtu na rok 2020, rozpočtové opatření č. 13/2020 a č. 14/2020 ke schválení. 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 14/13/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2020  

 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 48 277,- Kč - přijaté neinvestiční 

dary od společnosti KMK Granit, a.s. Krásno, IČ: 46884556,  

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 10 151,- Kč - příděl do sociálního 

fondu dle skutečnosti r. 2019, 

- převod v rámci paragrafu mezi položkami ve výši 25 410,- Kč - oprava dětských prvků 

na dětském hřišti v Hájích, 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 40 000,- Kč - finanční dar TJ Baníku 

Krásno, Kladenská 580, 357 47 Krásno, IČ: 69966338 na provozní náklady na údržbu 

sportovního areálu za období 1-12/2020.  

 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2020  

 



 10 

- navýšení příjmové části rozpočtu ve výši 1 599 746,14 Kč - INV dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na akci "Rekonstrukce a intenzifikace úpravny vody Krásno" - 

převod poskytnuté dotace na mimořádnou splátku úvěru, 

- navýšení výdajové části rozpočtu ve výši 1 500 000,- Kč - převod z rozpočtu do 

hospodářské činnosti vodní hospodářství, 

- navýšení výdajové části rozpočtu ve výši 210 000,- Kč z přebytku hospodaření - výsadba 

ovocných stromů pro vznik aleje kolem štětové cesty k rozhledně. 

 

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Mgr. Václav Kříž 

 

13. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil místostarosta města 
Ing. Martin Pribol v 18:44 hodin. 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Ing. Martin Pribol místostarosta města 

 

 

 

…………………………………….. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

……………………………………. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

V Krásně dne 2. 11. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


